МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 16.06.2011г. № 6/1

О работе сектора опеки, попечительства
и патронажа муниципалитета Котловка
с гражданами, признанными судом
недееспособными

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 24.04.2008г. №
48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», с пунктом 2 статьи 1 закона г. Москвы
от 26.12.2007г. № 51 «О наделении органов местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа",
со статьей 3, пунктом 2 статьи 4, статьей 12, 19 Закон г. Москвы от
14.04.2010г. № 12 "Об организации опеки, попечительства и патронажа в
городе Москве", муниципальное Собрание решило:

1. Информацию главного специалиста по охране прав
совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными, вследствие
психического расстройства, а также лиц, ограниченных судом в
дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или
наркотическими веществами, и лиц, над которыми установлено
попечительство в форме патронажа, муниципалитета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве  Тихомирова С.А.
принять к сведению.

2. Рекомендовать сектору опеки, попечительства и патронажа
муниципалитета Котловка:

2.1. Повысить эффективность взаимодействия с учреждениями системы
здравоохранения – психоневрологическими диспансерами в части
проведения работы с гражданами о порядке постановки на учет в качестве
кандидатов в опекуны лиц, признанных судом недееспособными;

2.2. Повысить эффективность взаимодействия с учреждениями системы
здравоохранения – психоневрологическим диспансером № 13 по организации
и проведению совместных обследований условий жизни лиц, признанных
судом недееспособными;

2.3. Повысить эффективность взаимодействия с учреждениями системы
социальной защиты населения – психоневрологическими интернатами,

направленного на защиту прав лиц, признанных судом недееспособными и
помещенных в учреждение системы социальной защиты населения;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве Венгерскую Е.Л.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И. Пчельников

	КОТЛОВКА